



Dni Ławy będą biletowane - ogłosiła dyrektor Ławskiego Centrum Kultury

data aktualizacji: 2022.12.20



Inflacja i trudna sytuacja finansowa jednostki są przyczyną, dla której w nowym roku na koncerty w ramach miejskich imprez nie wejdziemy za darmo. W 2023 roku biletowane będą m.in. Dni Ławy - potwierdziła podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Ławie dyrektor Ławskiego Centrum Kultury.

Dyskusja wywiązała się podczas debaty o przyszłorocznym budżecie miasta.

Radny Tomasz Woźniak odniósł się do kwestii miękkich, kultury i rozrywki. Zapytał, czy w nowym roku wszystkie imprezy Ławskiego Centrum Kultury będą biletowane.

- Ciężko sobie wyobrazić, żeby mieszkańcy musieli kupić bilet na święto miasta - stwierdził radny, który dopytywał jeszcze o kwestię pozyskiwania sponsorów, partnerów miejskich wydarzeń. - Czy to ma szansę, wpłynie na pomoc w realizacji tych wydarzeń? -

dociekał.

T. Woźniak pytał też o możliwość powrotu do pewnych wydarzeń, które jego zdaniem nie generują tak dużych kosztów, a są atrakcyjne. Wymienił w tym kontekście Piknik Inspiracji. Dodał, że jest pytany o Lotniczą Majówkę i nie do końca wie, co odpowiedzieć mieszkańcom, ciekawym, czy to wydarzenie jeszcze będzie w Iławie organizowane.

Odpowiadał burmistrz, który jako pierwszy przykład biletowanej imprezy wymienił nadchodzący Koncert Noworoczny.

- Rozważamy także biletowanie innych imprez - dodał D. Kopaczewski.

Odnosnie Pikniku Inspiracji - przedstawiciele poszczególnych kół biorących udział w naukowych prezentacjach podniosły swoje stawki - wynika z komentarza Dawida Kopaczewskiego.

- Gdybyśmy chcieli do tego tematu wrócić, koszty będą większe - mówił burmistrz. - Jeżeli chodzi o Lotniczą Majówkę, jak Państwo wiecie, nie ma na to środków w budżecie. Jeżeli Państwo wyrażacie wolę zwiększenia kredytu o 700 tysięcy, to możemy do tego tematu wrócić.

Następnie głos zabrała Lidia Miłosz, szefowa Iławskiego Centrum Kultury, która odniosła się do kwestii biletowania wydarzeń.

- Musimy biletować imprezy. Rzeczywiście, sytuacja nas do tego doprowadziła - powiedziała.

Wśród argumentów "za" biletowaniem szefowa ICK wymieniła możliwość partycypowania przez mieszkańców w kosztach kultury, jej docenienia i brania za nią odpowiedzialności. Kolejny argument to komfort artystów, którzy według Lidii Miłosz wolą występować na wydarzeniach biletowanych. W grę wchodzi jeszcze kwestie podatkowe - możliwość odzyskania podatku VAT w przypadku wydarzenia biletowanego.

Lidia Miłosz zapowiedziała też biletowanie Dni Iławy.

- Nie chcemy odstawać od innych miast - skomentowała.

Odpłatna będzie również oferta edukacyjna dla dzieci.

Dyrektorka centrum kultury zapewniła też, że jednostka w zorganizowany sposób działa w kierunku pozyskiwania sponsorów.

- Wysłaliśmy 80 listów zapraszających na spotkania. Jakie będą efekty, nie wiem, ale w 2022 roku rzeczywiście tych sponsorów mieliśmy - komentowała L. Miłosz. - Mamy też nadzieję pozyskać środki zewnętrzne z projektów.

Głos zabrał jeszcze burmistrz.

- Jeżeli nie wprowadzimy mechanizmu biletowania, to na imprezy Pani dyrektor będzie miała [w 2023 roku - przyp. red.] kwotę 500-600 tysięcy złotych. Tymczasem sami Dni Ławy, na stadionie, z dużą sceną, odpowiednią ochroną i topowymi gwiazdami, jest to koszt około 400-500 tysięcy złotych - po starych cenach. Zatem za ten budżet Pani dyrektor mogłaby zrealizować właściwie tylko Dni Ławy, a być może i na to, w związku z inflacją, by nie wystarczyło - komentował D. Kopaczewski.

Lubawa, Ostróda, to wymienione przez burmistrza przykłady miast, które już biletują swoje święta i "są tłumy".

- Jeżeli nie wprowadzimy biletowania, to zorganizujemy dwie imprezy i będzie cisza na pokładzie. Opłaty będą naprawdę, naprawdę symboliczne - dodał burmistrz.

Przedstawione argumenty nie do końca przekonały Tomasza Woźniaka. Przypomniał on o tym, że mieszkańcy już partycypują w kosztach wydarzeń, gdyż płacą podatki. Odnośnie biletowania takich imprez jak Dni Ławy sprzeciwił się porównywaniu Ławy do Lubawy czy Ostródy. Stwierdził, iż to, że inny samorząd stosuje biletowanie, nie oznacza od razu, iż jest to dobre rozwiązanie.

W odpowiedzi burmistrz jeszcze raz podkreślał, że jeśli biletowanie nie zostanie wprowadzone, ICK utraci możliwość finansowania wielu wydarzeń i wówczas po prostu się one nie odbędą. Jako możliwą cenę biletu na Dni Ławy burmistrz wymienił wstępnie kwotę 5-10 zł.

Tomasz Woźniak pozostał przy swoim stanowisku.

- Dla mnie Dni Ławy są świętem miasta, które powinno być otwarte i darmowe dla wszystkich. Jeśli ktoś chce, znajdzie sposób; jeśli nie chce, znajdzie powód - tak podsumował sprawę radny Tomasz Woźniak.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69557-dni-ilawy-beda-biletowane-oglosila-dyrektor-ilawskiego-centrum-kultury>